

**FORTALEZA (CE) - 01 DE JUNHO DE 2023.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 16/2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09:00HS

OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, REFORMA/AMPLIAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 CUJO OBJETO DESTA LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, REFORMA/AMPLIAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PUBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	56	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 293 LITROS - MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO ZINCADO CAPACIDADE (LTS) 293 LITROS; NÚMERO DE PORTAS 1; COR BRANCO GRADES REMOVÍVEIS NÃO; CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO; DRENO DE DEGELÃO NÃO; PORTA REVERSÍVEL NÃO; FUNÇÃO REFRIGERADOR NÃO; PAINEL ELETRÔNICO NÃO; GAVETAS NÃO CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO; RODÍZIOS NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER HORIZONTAL VOLTAGEM 127V/220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94.4X99.8X69CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 101,1X106,8X73CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 57KG; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 69KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES; MODELO DUPLA AÇÃO	ESMALTEC	R\$ 16.673,09	R\$ 933.693,04
2	UND	7	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM PRATELEIRAS ALTURA FLEX BRANCA - 340 L	CONSUL	R\$ 16.019,64	R\$ 112.137,48
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.045.830,52</b>
<b>um milhão e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 1.045.830,52</b>
<b>um milhão e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos</b>						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

### DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.



Handwritten signature and initials in blue ink.

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À

Prefeitura Municipal de Granja

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594, SEMINARIO, TIANGUÁ-CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 2133-0242

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, REFORMA/AMPLIAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 293 LITROS - MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO ZINCADO; CAPACIDADE (LTS) 293 LITROS; NÚMERO DE PORTAS 1; COR BRANCO GRADES REMOVÍVEIS NÃO; CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO; DRENO DE DEGELÃO NÃO; PORTA REVERSÍVEL NÃO; FUNÇÃO REFRIGERADOR NÃO; PAINEL ELETRÔNICO NÃO; GAVETA NÃO CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO; RODÍZIO NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER HORIZONTAL VOLTAGEM 127V/220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94,4X99,8X69CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 101,1X106,8X73CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTOS (KG) 57KG; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/PRODUTO (KG) 69KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES; MODELO DUPLA AÇÃO	METALFRIO	UND	56	R\$ 5.000,00	R\$ 280.000,00
	Valor unitário:	Cinco Mil Reais				
	Valor total:	Duzentos Oitenta Mil Reais				
2	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM PRATELEIRAS ALTURA FLEX BRANCA - 340L	CONSUL	UND	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00
	Valor unitário:	Cinco Mil Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		Trezentos Quinze Mil Reais				R\$ 315.000,00

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2023  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

**FORNECEDOR:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
**CNPJ Nº:** 17.630.368/0001-36 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.502.353-6  
**ENDEREÇO:** RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000 **FONE:** (85) 9.8141-9950  
**EMAIL:** VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM  
**BANCO:** BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9  
**REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2009009165473 SSPDC/CE - CPF 046.415.843-66  
**RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA – CE FONE/WATSAPP:** (85) 981419950 VIVO

1. **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, REFORMA/AMPLIAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
03	PLAYGROUND MÉDIO COM CERCADO DE MADEIRA, MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA DE LEI TRATADA EM AUTOCLAVE E ENVERNIZADOS PARA MAIOR DURABILIDADE, QUALIDADE. RESISTÊNCIA E BELEZA. PARAFUSOS E CORRENTES GALVANIZADOS. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 4,65 M - LARGURA: 2,5 M ALTURA: 2,40 M. PESO DO PRODUTO 130 KG. CORES: COLORIDO (ENVERNIZADO). CONTENDO OS BRINQUEDOS: 01 ESCORREGADOR, 01 GANGORRA, 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 BALANÇO DE PNEU COM CORDA, 01 PAR DE ARGOLAS, 01 BRINQUEDO VAI E VEM, 01 BARRA, 01 BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, 01 ESCADA VERTICAL, 01 FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS, 01 CASA TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E 02 CERCADOS DE MADEIRA.	UNIDADE	FORT	07	R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-)	R\$ 105.000,00 (-CENTO E CINCO MIL REAIS-)

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 105.000,00 (-CENTO E CINCO MIL REAIS-)  
 VALOR TOTAL DO ITEM 3 R\$ 105.000,00 (-CENTO E CINCO MIL REAIS-)  
 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 105.000,00 (-CENTO E CINCO MIL REAIS-)

**PRAZO DE ENTREGA:** EM ATÉ 15( QUINZE) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS  
**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL  
**PRAZO DE ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA, VALIDADE DA PROPOSTA:** CONFORME EDITAL E ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O LICITANTE DECLARA, PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO:

(X) - MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

( ) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14/12/2006;

DECLARA, AINDA, QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

FORTALEZA/CE, 01 DE JUNHO DE 2023

VINICIUS SIQUEIRA  
 NOCRATO  
 LTDA:176303680001  
 36

Assinado de forma digital por  
 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
 LTDA:17630368000136  
 Dados: 2023.06.01 14:34:27  
 -03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
 CNPJ: 17.630.368/0001-36  
 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
 RG: 2009009165473 SSP CE  
 CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
 CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
 CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM